Aqui, I'ull de la font de la patria poesia;
alld, lluny, la nova sirena Loreley, de veu
corprenedora y cabellera d’or descapdellant-
se damunt les ones.

:Hem de renunciar a sorprende el secret
de ses revelacions y sos encisos? No: anem
a contemplar-la, pera retornar 4 la nostra
terra amb el tresor d'una nota, dun mot,
d’una sensacié desconeguda. Mes, 2lerta a
cérrer la sort del mariner de lz balada, qui
remant remant envers la sirena, queya dins
abim. Assegurem-nos del n&_r‘-’i personal,
de la fermesa y la forca del brag; ma en el
rem, acostem-nos ab precaucio, portant so-
bre’l cor, com un defensiu, la paraula_ sagra-
da: Catalunya: escorcollem els ulls fondos
de Loreley, escoltem sa cangé, sense arribar
al radi on la resistencia serfa inutil; y abans
que la corrent ens prengui y €ns afoni, ja
vogar enrera, s’ha dit! perque 2alld, als peus
de la déna encantada, s’'obri “ullal que en-
goleix v anula la personalitat dels debils.

Joan ALCOVER.
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DESVENTURES DOMESTIQUES

DEL INFANT

EN FERRAND DE MALIORCA

(ﬁ:aé-ﬂmﬁ:f)

-

Consequenter, sub anno Domini millesi-
mo trecentesimo quadragesimo primo, dictus do-
minus rex per vicecomitem civitatis Nicossie,
infra cameram dicti domini infantis, magistrum
aparicium de Fontanis, notarium et secrerarium
ipsius, clericum et beneficiatum, non obstante
cepi fecit et violenter distrahi. Et postea ductus
fnit supra unum animal, captus et ligatus, ad re-
geém apud Limossium, et super diversus fuit in-
terrogatus et inquisitus. Et si fuisset inventum
quod receperat instrumentum protestationis ex
parte quorumdam mercatorum regni Majorica-
rum, dictus domiuns rex volebat contra Ipsum
procedere ad mutilationem pugni vel lingue, so-
lum quare credebant quod protestationem debe-
bat facere contra personam regis. Et nichilomi-
DUS per magnum tempus in dicto loco, facta
Inquesta contra ipsum, licet nichil sinistrum repe-
rierit contra eundem, tenuit ipsum captum. Et
totum istud faciebat ad vituperium ipsius domini
Infantis et dedecus.

_¥xij.  Anno quo supra, propter adventum gal-
learum, quas serenissimus princeps dominus rex
Majoricarum germanus dicti domini infantis sibj
missit, tantam iram dicti domini regis incurrit
quod nullathenus per ipsum dominum infantem
AEC per suos amicos ipsum dominum regem pla-
care potuit, nec apud ipsum ullam ‘misericor-
diam invenire, nisi ut sequitur.

xxilj. ltem anno quo supra, caprus fuir Pele.
grinus, famulus botelayrie dicti domini infantis,
¢t de mandato dicti domini regis ductus ad cas-
trum de Cherinis et in vili carcere positus ad
panum et aquam, nulla mediante ratione, er adhuc
€St captus in eadem.

xxiiij. ltem anno quo supra, Periconus, de
gardaroba ipsius domini infantis, similiter cap-
tus fuit magno tempore absque causa in carceri-
bus vicecomitis civitatis Nicossie; et satis ibidem
arflictus fuit, Er totum istud cedebat in vitupe-
rinm ipsius domini infantis et dedecus.

xxv. ltem anno quo supra, xvij die mensis
Aprilis, nobilis dominus Philippus de Lopis miles,
qui mittebatur ad ipsum dominum infantem ex
parte domini regis Majoricarum supradicti, fuit

XX,

civitatis Nicossie, et ibidem fuit tormentatus et
cum aqua calcinata saturatus et diversi modo
male tractatus, et post aliquot dies, de nocte per
servientes ductus ad castrum de Cherinis, Ibidem
in quadam fovea opacca ipsum miserunt é; dede-
runt sibi quolibet die tantum panem et aquam;
nam dominus rex supradictus tenebat clavam (sic)
de dicta fossa, et teneri voluit ad illum finem
quod dictus dominus Philippus minime exiret de
eadem nisi de voluntate ipsius. Qui propter frigi-
ditatem, tarpitudinem et augustiam quam susti-
nebat in eadem, estremum diem clausit. Ecce
quomodo dictus dominus rex, absque causa, fecit
morirl dictum dominum Philippum, et hoc in
dedecus dicti domini regis Majoricarum et ipsius
domini infantis et tocius etiam generis sive ami-
corum suorum. _

xxvj. Item anno quo supra, eadem nocte diei
predicti, clientes de mandato domini regis simi-
liter fuerunt positi ad custodiendum ipsum do-
minum infantem circumquaque domum suam.

Xxvij. ltem anno quo supra, xxij. die mensis
Aprilis, expectabilis domina Eschiva, uxor dicti
domini infantis, capta et accepta fuit et de domu
sua docta ad castrom regis, hora vespertina, cum
multis clientibus armaris, licet nondum comple-
visset dies partus sui, sicut est consuerum, ymo
tenuit ipsam per annum, ducendo ubi volebat
per insulam Chipri, et adhuc tenet eamdem cap-
tam €t detentam.

xxvil]. Item anno quo supra, dictus dominus
rex mandavit dicto domino infanti quod ipse di-
Ceret coram 1pso verba que sequuntur: «Me man-
da le roy que je deusse dire quant J¢ venroie da-
vant le roy: Monseignenr, jeay failll envers wvous.
car je voulole partir de wolre pazs saus wvolre congié
au muneinenl. Pourquol, sire, vous pri que vous me
doyes pardouiter, car je e met en vous o Jayies de
1oy ce que vos plaira.» Et si ipse dominus infaps
dixisset predicta, quod absit, coram domino rege,
redargueret ipsum de proditione et falsitate, et
possit procedere acriter contra ipsum ad suam
omnimodam voluntatem.

Irem 2nno quo supra, sciendum est
propter quedam verba et ex causa, Johannem de
Nabal porterium ipsius domini infantis fore ex.
pulsum de domo ipsius. Et quum peteret licen-
tiam recedendi 2 marescallo memorato, credens
ipse quod cautelose idem dominus infans mitte.
ret ipsum cum litteris in Ponente, fuir ex parte
regis captus et ductus ad castrum et in eculeo
positus €t male tractatus,